
Ev. číslo příjemce: 17/OVZ/17/006 -Dat

Smlouva mezi příjemcem a spolitpříjemcem

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENI PROJEKTU

l. Fakultní nemocnice Ostrava

Sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba
zastoupený (a) MUDr. Václav Procházka, Ph. D., MSc. - náměstek ředitele pro vědu a výzkum
na základe plné moci ze dne 15. 12. 2016
Bankovní spojeni: Česká národní banka, c. ú.66332761, 0710
IČO : 00843989
{dále jen "příjemce")
na straně jedné

2. Masaiykova univerzita,
Sídlo: Zerotinovo nám. 617/9, 601 77 Brno

zastoupený (a) doc. MVDr. Alešem Hamplem, CSc., proděkanem LF MU, na základě plné moci
sídlo Lékařské fakulty: Kamenice 5, 62500 Brno-Bohunice
Bankovní spojeni: Komerční banka a. s., pobočka Brno-město, č. ú. : 85636621/0100
100:00216224
(dále jen " spolupří/emce")
na straně druhé

uzavírají ftito smlouvii o řešení částí projektu

Článek I
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smloiivy je stanoveni podmínek při f-ešení části projektil vvzkumii a vývoje registrovanéhn
pod číslem

17-30015A panelu č. P03

tloha trváni: 2017-2020

Odpovědny řešitel projcklu: 

Oclpovědm spoluřesitel projektu: 

2, Pro smluvní sírany je závazná Smlouva o poskytnuli účelové podpory rsa rešem projektu č. 17-300 ISA panelti
c. P03 včetně všech doáatků a příloh (dále jen Smlouva), která je Přílohoii C. l této smlouvy.

Článek II
Finanční zajištění grantu

l. A. úhraJč náklaáů nu řešeni čásťt pfojekfv hyty na základe Smlouvy účelově pndčlenyfmančni proslřeáky'
pro rok 2017 ve výši:

843 000, - Kč

2. Finanční prostředky poskytne příjemce projekfii spoliipři/ema do 30 dfíu po jejích obdrženi od
poskytovatele dotace.



Ev. číslo přijemce: 17/OVZ/17/006 -Dat

3. Pmanční prostředky budoit pos kyt msty na úhradu skutečně vynaloženvch nákladů, účelově vymezených
smlouvou.

4. Spohfpřijemce pf-eáioží příjemci vyúctovám nejpozději ih 8. i. 2018 a jeho součásti bade:

soithrnnv přehled čerpán} nakladli

li mzdových fíákladů podrobný rozpis s uveciemm pracovníků

5. Nevyčerpané účeiové finanční prosíředk)' spohfpřijemce převede na účet příjemce
6633276I/07ÍO li České národní hank\!, VS: 17-30015 nejpozději !0 dm přeď fermínem stanoveným
poskytovatelem.

Článek lil
Závazky spolupříjemce grantu

l. Spolupf ijemce se zavazuje:

a} používat fmančni prostředky přidělené podle smioiivy co nejúčelnějt a v soaladv s pravidly
b) organizovat práce na spolureseni projektil tak, ahy bylo dosazeno cílů projektu v plánované době
c) na požádání informovat příjemce o .vsavii prací na projektu a čerpám fm. prostředku

2. Spolupf-ijemce se zavazvje dodržovat veškeré povinnosti Příjemce, jakož / povinnosti spolupřijemce,
vyplývající z ustanovem Smloifvy a z tisíanovem Zadávací dokumentace, s \')'!]imkou ustanovení, z jejichž
podstaty vyplývá, ze se nemohou vztahovat na spoliipříjemce. Povawostt plynoucí :e Zadávcicí dokumentace
plm spolupríjemce jak vůči Posfytovateli, tak i vůči Prfjemci.

3. Spoluprijemce se zcn!aziije imwznit výkon kontroly plnéní jeho povinností v rozsuhii a způsobem
vyp/ývq/iďm ze Smlouvy, z ustafioveni Zadávuci ciokismeníuce, jakož i vyplwajícim z usíanovení této
smlouvy a obecné závazných právních předpisK, a to jak Příjemci, tak i Poskytovateli. Kontrolní oprávnění
Příjemce i Poskytovatele vůči spolupHjemci jsoii totožná.

4. SpokipHjemce je povinnen vést evidenci o hospodaření sjmančním] prostředky projektu odděleno od
evidence hospodaření s jinými prostředí.

5. Spolifpfijemce pf -ojektzi biide poskytoval písemné podklady příjemci o hospodařeni s účelowmi prostředky
a stavv práci fía projeklu "na vyzváni".

6. Při nedodržem íermlfw má příjemce právo usfoiipíf očí smíoitvy a iuivrhnout poskytovateli ukončeni
financování projekiii spolupříjemce.

7. Pokud spolupřijemce nehvcie ze závazného důvoUu schopen dále pokračovat v řešení projektu, je povsnnen
tiifo skutečnost neprodleno hlúsif příjemci.

8. Při porušeni předpisů o hospodářem s účelovými prostředky vyzkimw či vvvoje nést veškeré důsledky z toho
plynoucí.

9. Uhradit příjemci odvody a sankce, pokud blinou vůči něnw iiplutnčny v důsledku neoprávněného použiti
účelových ftnančních prostředků spolupříjemcem.



Ev. číslo příjemce: 17/OVZ/17/006 -Dat

Článek IV
Povinnosti smluvních stran

Smluvní strany vzaly na vědomi, že za účelem naplnění spohfpráce dle potřeby ohdrži jedna smluvní strana
od druhé smluvní sírany informace, a to v ú.yfni a písemné podobě, či ve formě zachycené /mými
technickými prostředky, resp. ve formě vyrohkii či jeho navrhli (prototypu apod. ).
Pokud budou tyto povaiovány za důvěrné informace, které jsou konkufenčně vvznamnvmi, běžně
nedostítpnými či fimluvnims stranami inajoYcmými, jez ívořž obchodní tajemství smhivntch stran, biide tálo
skutečnost stranami písemné vzájemfiě při jejich předání potvfzena. Tyto informace nenwhoii by/ bez
písemného xuuhlusit smluvních strun preUávány a využívány třetí stranou.
Smltivm strany se zavazii/í chránit tyto důvčrné informace (dále též "Infbfmace"), zejména se zavaziijí
zachovávat důvěrnost poskytnutvch Informací a nezneužit tyto ve svůj prospěch nebo ve prospěch jiné
o.wby; poitžit tyto poiize pro účely, pro něž buUoit posk\!tnuty, nezpřísíupnií bez předchozího písemného
soiMasu posk)!tit/ici smluvni strany tyto Infornwce třetí osobě.
Zavcizek ochrcmy dúvěmvch Infornusci se nevztafnfjc na Informace, které smluvní struna získala z veřejné
dostitpného zdroje (nebo od třetí osoby), a při jejich ziskúni nedošlo k protipfávninm jednání smhivní strany
(nebo této třetí osoby); něho byly uveřejněny a sledy se všeobecně přístupnými veřejnosti bez poritšem této
smlouvy smluvní fitratiou: nebo v době zpřístuptiéni smluvní straně byly této smluvní straně známy bez
omezeni, což tato smluvní strana může Uohzít, a při jejich získán! neiiošlo k proíiprávnímu jednáni smlifvni
strany; něho hýly z takové ochrany vyloučeny s predchozim písemným souhlasem Ífifonmici poskytifjici
smluvní strany: neboje mitnéje zprist úp nit podle zákona, wiidniho či obdobného rozhodmiti

4.

Článek V
Práva k výsledkům projektu a jejich využití

Všechna práva k výsledkům řewni projektu patři v sou!aJií . v iistanovením § 16 zákona č. Ž30/2002 Sh.
příjemci. Práva aiitorit a původců výsledků a majstela ochranných práv k mm jsoii lipravena zviáštmm]
právnimi předpisy. Je-ll vvsledkem projektu patentovativ vynález, vzniká majiteli patentu povinnost itčimt
tzv. nabídku licence ve smyslu obecné závazm'ch praních předpisů. Pro využití vvsledkii plat] lislanovení
.
<>. 16 očist. <4l pism. a) zákona č. 130/2002 Sb.

Článek VI
Poskytování informací o výsledcích a spolupráci při publikaci \ysledků

Smlm-ní strany w navzájem zavazují zpracovat údaje o pf -ojektu a dosaženvch výsledcích v ro^sahif

vymezeném ustanovením § 3! zákona č. Í30/2002 Sb., zákon o podpore vvzkitmu a vývoje, ve zněni
pozdějších předpisů, za účelem jejich předáni do "Rej^tříkit infornwcí o výsledcích (PIV)" na portáia
"ÍríformaČni systém vvzkismu, experimentálního vvvoje a inovaci ČR", (dále jen "RIV"), a zajísti! jejich
předání do RIV dle aktKÚlne platnvch Pfavidel pro předáni ifdajů do Informačního systému výzkumu,
experimentálního vvvoje a inovaci, popí'. do dalších obdohnvch databází, a so tak, aby nebyla ohrožena
podstata obchodního tajemství dle přisli^nvch iislanoveni féfo smlouvy. Údaje shořel uvedeno jsou
oprávněny zunčst do R. I V jak příjemce, tak spolupřijemce projektu, nicméně ^pohtpf íjemce je povinen

zanést do K. ÍV údaje ve zněm, které bylo předem písemně schváleno smluvními stranami.
Spolupríjemce pro/ekfa souhlasí s tím, ze údaje o projektu, příjemci, hlavním řešiteli projektil,
spoluprijemci a řešitelích projekfii, hiídoii liloíeny v ,, Informačnim systému vvzkumu, experimentálního
vývoje a inovaci" v sozdaáu .s' listunovemmi § 30 a naši. Zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu
a vývoje, ve znění pozdějších předpi sů, z nichž zveťejnifelné účiaje ve smyslu ustanovení § 12, § 31 a § 32

zákona č. } 30/2002 Sb., zákon o podpoře vvzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, mohou hvf
zveí-ejném' ve smyslu zákona č. 365/2000 Sh., o informačních systémech veřejné správy a o změně
některých dalších zákony, ve znéni pozdějších předpisů.
Smliivm strany předpokládá/s, že v průbčhii řešeni projektu nastane potřeba pttblikovat dílci, anebo
konečné výsledky' zejména fófmoii čiánkii v ocihorné Isíertítiiře, v ucelených piiblikacich něho v prezentacích
na konferencích, s čímž j SOK strany srozamčny do té míry, ze publikované výsledky' mohou hýí zveřejněny
poifze v té podobě, která neohrozí utajem předmětu obchodního fajemstvi smhivních stran dle této smlouvy.
Veškeré piiblfkační záměry jsou smliivní strany povinny si navzájem schválit písemnou formou, a to tak, že
publikován muže hví pouze text v přesném zněni.



Ev. číslo příjemce: 17/0 VZ/17/006-Dat

Článek VI I
Závěrečná ustanovení

l. Dodatky: a změny této sm/oiivyjxoii možné na záklaáě písemné dohody Kmluvnich , \tran.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobil wc itou, oto dobu schválenou k řešení projektu, a nabývá platnosti a
účinnosti dnem podepsáni smlouvy se .fpohipřijemcem.

3. Smluvní sírany pf ohlasíiji, že jsou srozuměny s fim, že tato smlouva hude pnjemcem zveřejněna v Registni
smhtv dle zákona C. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost] někfeiych smfw, ifvcřejňováni těchto
sm/itv a o f-egisíni smliiv, ve znéní pozclejších předpisu (dále jako zákon o Regi.ffra smluv).

4. Smluvní struny prohiašaji, ze přej podpisem této Smlouvy si vzájenmé vyjasnily, které části Smloiivy
podléhají utajeni u nehuciuu zveřejněny v Registru smliiv.

5. Tato smlotiva je vyhotovena v pěti výliscích, z nichž po podpssií smlwníms stranami oh drž i po dvou
výíifďch příjemce, po dvou spoliipřijemce ajeáen výtisk ohdrzi poskytovatel.

6. Smliivm sfrcmy svými níže připojefiými podpisy potvrztijí, že /soli seznámeny a srozitmény s celým obsahem
této smlouvy, a ze pokud jim : této smlouvy plynoa Jakékoli povinnosti či práva, bez výhrad je pnjímají
ti takto se k uvedené smloisvč připojují.

r Ostravě dne y/'? í~. ^-/^-

,
^'"'.WMOCNICE0^^
'^:ma"w5^^

Příjemce
MUDr. Václav Procházka. Ph. D.. MSc.
náměstek ředitele pro věda a výzkum

V Brně dne
- 5 -05- 2017

l';;IV:MTA
fa;<u;ta
Kcmanico S

doc. 
proděk




